


































Página: 1 de
Fecha: 15/04/2021

7Nivel:

Reporte: BG_R0031b
Usuario: CONGEN

PRIMERA TITULARIZACION CARTERA AUTOMOTRIZ - ORIGINARSA
ESTADO DE SITUACIÓN
Al  31 de Marzo de 2021

Moneda del Producto:  DOLARES       Moneda del Reporte:  DOLARES

Cuenta Contable Saldo Moneda ReporteNombre de Cuenta Contable

1
1.01
1.01.01
1.01.01.03
1.01.01.03.01
1.01.01.03.01.03
1.01.01.03.01.03.01
1.01.02
1.01.02.06
1.01.02.06.04
1.01.02.06.04.01
1.01.02.06.04.01.01
1.01.02.06.04.01.02
1.01.02.06.04.01.03
1.01.02.06.04.01.04
1.01.02.06.04.02
1.01.02.06.04.02.01
1.01.02.06.04.02.03
1.02
1.02.08
1.02.08.11
1.02.08.11.01
1.02.08.11.01.01
1.02.10
1.02.10.04
1.02.10.04.01
1.02.10.04.01.01
1.02.10.04.01.01.01
1.02.10.04.01.01.02

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
INSTITUCIONES FINANCIERAS PRIVADAS
CTA. CTE. MONEDA DE CURSO LEGAL
BANCO INTERNACIONAL
Banco Internacional No.052061562-6
ACTIVOS FINANCIEROS
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR REL
OTRAS CUENTAS POR COBRAR RELACIONAD
CUENTAS POR COBRAR A TERCEROS
Capital Cartera Titularizada
Intereses por Cobrar Cartera Tit.
Capital Cartera Sobrecolateral
Intereses por Cobrar Cartera Sobrec
CUENTAS POR COBRAR AL ORIGINADOR
Cuentas por Cobrar (Reembolso de Ga
Intereses por Cobrar (Vta Títulos)
ACTIVOS NO CORRIENTES
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES
Cuentas por Cobrar Varias
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR REL
OTRAS CUENTAS POR COBRAR RELACIONAD
OTRAS CUENTAS POR COBRAR RELACIONAD
CUENTAS POR COBRAR A TERCEROS
Capital Cartera Titularizada
Capital Cartera Sobrecolateral

 2,286,590.48
 666,901.73
 262,604.73
 262,604.73
 262,604.73
 262,604.73
 262,604.73
 404,297.00
 404,297.00
 404,297.00
 389,604.70
 345,350.66
 11,891.40
 31,574.41

 788.23
 14,692.30
 1,883.28

 12,809.02
 1,619,688.75

 418.32
 418.32
 418.32
 418.32

 1,619,270.43
 1,619,270.43
 1,619,270.43
 1,619,270.43
 1,549,735.22

 69,535.21

TOTAL DE ACTIVO  2,286,590.48

ACTIVO

PASIVO Y PATRIMONIO

Cuenta Contable Saldo Moneda ReporteNombre de Cuenta Contable

2
2.01
2.01.03
2.01.03.01
2.01.03.01.02
2.01.03.01.02.01
2.01.03.01.02.01.01
2.01.03.01.03
2.01.03.01.03.01
2.01.03.01.03.01.01
2.01.03.01.03.01.02
2.01.03.01.03.01.04
2.01.03.01.03.01.05
2.01.06
2.01.06.03
2.01.06.03.01
2.01.06.03.01.01
2.01.06.04
2.01.06.04.01
2.01.06.04.01.01
2.01.06.05
2.01.06.05.01
2.01.06.05.01.01
2.01.07
2.01.07.01

PASIVO
PASIVO CORRIENTE
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR
LOCALES
PROVEEDORES
PROVEEDORES
Proveedores
OTRAS
CUENTA POR PAGAR DE CARTERA AL ORIG
Capital Cartera Titularizada por Pa
Interés Cartera Titularizada por Pa
Capital Cartera Sobrecolateral por 
Interés Cartera Sobrecolateral por 
PORCIÓN CORRIENTE DE VALORES EMITID
VALORES DE TITULARIZACIÓN
VALORES DE TITULARIZACIÓN
Capital por Pagar VT
OTROS
PERDIDA EN VENTA DE TITULOS VALORES
Pérdida en Venta de Titulos Valores
INTERESES POR PAGAR
INTERESES POR PAGAR
Intereses por Pagar VT
OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES
CON LA ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA

 2,276,590.48
 776,590.48
 298,107.38
 298,107.38

 1,790.90
 1,790.90
 1,790.90

 296,316.48
 296,316.48
 182,527.23
 11,891.40

 101,109.62
 788.23

 226,088.35
 250,000.00
 250,000.00
 250,000.00
-36,720.67
-36,720.67
-36,720.67
 12,809.02
 12,809.02
 12,809.02

 46.15
 46.15

PASIVO

2



Página: 2 de
Fecha: 15/04/2021

7Nivel:

Reporte: BG_R0031b
Usuario: CONGEN

PRIMERA TITULARIZACION CARTERA AUTOMOTRIZ - ORIGINARSA
ESTADO DE SITUACIÓN
Al  31 de Marzo de 2021

Moneda del Producto:  DOLARES       Moneda del Reporte:  DOLARES

Cuenta Contable Saldo Moneda ReporteNombre de Cuenta Contable

2.01.07.01.02
2.01.07.01.02.02
2.01.07.01.02.02.09
2.01.08
2.01.08.01
2.01.08.01.04
2.01.08.01.04.01
2.01.13
2.01.13.04
2.01.13.04.07
2.01.13.04.07.01
2.01.13.04.07.02
2.01.13.12
2.01.13.12.01
2.01.13.12.01.01
2.01.13.12.01.02
2.02
2.02.05
2.02.05.03
2.02.05.03.01
2.02.05.03.01.01

RETENCIONES
RETENCIONES FUENTE IR
Retenciones 2,75%
CUENTAS POR PAGAR A RELACIONADAS
LOCALES
OTROS
Flujos por Pagar Originador
OTROS PASIVOS CORRIENTES
POR ADMINISTRACIÓN
Cuentas por pagar Provisión Pago In
Capital Provisionado Pago Inversion
Interes Provisionado Pago Inversion
OTROS
OTROS
Fondo de Garantia
Fondos Saldos Bajos
PASIVO NO CORRIENTE
PORCION NO CORRIENTE DE VALORES EMI
VALORES DE TITULARIZACIÓN
VALORES DE TITULARIZACIÓN
Capital por Pagar VT

 46.15
 46.15
 46.15

 22,939.72
 22,939.72
 22,939.72
 22,939.72

 229,408.88
 87,355.76
 87,355.76
 76,923.07
 10,432.69

 142,053.12
 142,053.12
 141,953.12

 100.00
 1,500,000.00
 1,500,000.00
 1,500,000.00
 1,500,000.00
 1,500,000.00

TOTAL DE PASIVO  2,276,590.48

PASIVO

Cuenta Contable Saldo Moneda ReporteNombre de Cuenta Contable

PATRIMONIO
CAPITAL
PATRIMONIO DE LOS NEGOCIOS FIDUCIAR
APORTES PATRIMONIALES
APORTES EN EFECTIVO
Aporte Inicial
Aporte Fondo Garantia

 10,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 1,000.00
 9,000.00

3
3.01
3.01.04
3.01.04.01
3.01.04.01.01
3.01.04.01.01.01
3.01.04.01.01.02

RESULTADO DEL EJERCICIO

PATRIMONIO NETO

 0.00

 10,000.00

PATRIMONIO

 2,286,590.48TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO

______________________________                                                                _______________________________
            FIRMA AUTORIZADA                                                                                                       CONTADOR

2



Página: 1 de

Fecha: 10/04/2021

7Nivel:

Reporte: CG_R0053
Usuario: CONGENPRIMERA TITULARIZACION CARTERA AUTOMOTRIZ - ORIGINARSA

ESTADO DE RESULTADOS
Al  31 de Marzo de 2021

Moneda del Producto:  DOLARES       Moneda del Reporte:  DOLARES

4

5

INGRESOS

GASTOS

 0.00

 0.00

TOTAL DE INGRESOS

TOTAL DE GASTOS

 0.00

 0.00

Cuenta Contable

Cuenta Contable

Saldo Moneda Reporte

Saldo Moneda Reporte

Nombre de Cuenta Contable

Nombre de Cuenta Contable

INGRESOS

GASTOS

TOTAL DE INGRESOS MENOS GASTOS  0.00

______________________________                                                                _______________________________
            FIRMA AUTORIZADA                                                                                                       CONTADOR

1



Página: 1 de
Fecha: 10-04-2021

Reporte: TESR_032
Usuario: CONGEN

PRIMERA TITULARIZACION CARTERA AUTOMOTRIZ - ORIGINARSA
CONCILIACION DE MOVIMIENTOS POR CUENTA BANCARIA

Desde:  01-MAR-2021   Hasta:  31-MAR-2021

 182,241.02Saldo Inicial:

0520615626Número:
Emisor:

Moneda:

Corriente
BANCO INTERNACIONAL S.A.
DOLARES

Tipo:

01-03-2021

01-03-2021

05-03-2021

08-03-2021

08-03-2021

09-03-2021

09-03-2021

09-03-2021

12-03-2021

15-03-2021

15-03-2021

16-03-2021
17-03-2021
19-03-2021

19-03-2021

22-03-2021
24-03-2021

25-03-2021

29-03-2021

31-03-2021
31-03-2021
31-03-2021

31-03-2021

247

247

426

429

438

248

427

430

431

433

439

249
246
432

434

250
435

436

440

251
253
437

441

22

22

20

20

20

22

20

20

20

20

20

22
02
20

20

22
20

20

20

22
22
20

20

 0.00

 0.00

 32,944.67

 341.60

 92.30

 0.00

 11,872.95

 8,410.13

 21,560.30

 4,000.00

 895.80

 0.00
 0.00

 8,280.10

 4,001.58

 0.00
 7,988.56

 18,100.61

 355.92

 0.00
 0.00

 19,648.62

 45.23

 26,780.96

 32.52

 0.00

 0.00

 0.00

 1,789.61

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,496.36
 37.77
 0.00

 0.00

 589.11
 0.00

 0.00

 0.00

 26,445.09
 3.24
 0.00

 0.00

 155,460.06

 155,427.54

 188,372.21

 188,713.81

 188,806.11

 187,016.50

 198,889.45

 207,299.58

 228,859.88

 232,859.88

 233,755.68

 231,259.32
 231,221.55
 239,501.65

 243,503.23

 242,914.12
 250,902.68

 269,003.29

 269,359.21

 242,914.12
 242,910.88
 262,559.50

 262,604.73

15

E

E

I

I

I

E

I

I

I

I

I

E
E
I

I

E
I

I

I

E
E
I

I

ENTREGA DE FLUJOS RECIBIDOS DE LA SEMANA 22 FEBRERO $32.52 Y 
DE LA SEMANA DEL 23-26 FEBRERO $26.780,96
ENTREGA DE FLUJOS RECIBIDOS DE LA SEMANA 22 FEBRERO $32.52 Y 
DE LA SEMANA DEL 23-26 FEBRERO $26.780,96
Cancelacion de Creditos, Carga de Pagos de Creditos Nro : 622, de la 
recaudadora  : ORIGINARSA S.A.
Cancelacion de Creditos, Carga de Pagos de Creditos Nro : 624, de la 
recaudadora  : ORIGINARSA S.A.
Ingreso en exceso de acuerdo a carga, se registra en cta por pagar al Originador
Semana del 01-05 Marzo
BAJA DE FLUJOS DE LA SEMANA 01-05 MARZO 2021, SE PROVISIONA 
DIFERENCIA 0.20
Cancelacion de Creditos, Nro. de Credito : 333, con la Cancelacion Nro. : 15, 
Cliente: 1106 - CAIZA QUINTUÑA MARLON ISRAEL
Cancelacion de Creditos, Nro. de Credito : 38, con la Cancelacion Nro. : 46, 
Cliente: 945 - GUANOLUISA NARVAEZ DIEGO FERNANDO
Cancelacion de Creditos, Carga de Pagos de Creditos Nro : 625, de la 
recaudadora  : ORIGINARSA S.A.
Cancelacion de Creditos, Nro. de Credito : 46, con la Cancelacion Nro. : 46, 
Cliente: 986 - TIPANTASI TAIPE WILIAN GUILLERMO
Ingreso en exceso de acuerdo a carga, se registra en cta por pagar al Originador
Semana del 08-12 Marzo
BAJA DE FLUJOS DE LA SEMANA DEL 08-12 MARZO 2021, SE PROVISIONA
DECEVALE - F6916 - GESTION DE PAGO
Cancelacion de Creditos, Carga de Pagos de Creditos Nro : 626, de la 
recaudadora  : ORIGINARSA S.A.
Cancelacion de Creditos, Nro. de Credito : 280, con la Cancelacion Nro. : 26, 
Cliente: 980 - CEDEÑO ICAZA DARWIN ALEJANDRO
BAJA DE FLUJSO DE LA SEMANA DEL 15-19 MARZO 2021, SE PROVISIONA
Cancelacion de Creditos, Nro. de Credito : 366, con la Cancelacion Nro. : 26, 
Cliente: 1088 - ANDRADE CARDENAS ROCIO ELIZABETH
Cancelacion de Creditos, Carga de Pagos de Creditos Nro : 627, de la 
recaudadora  : ORIGINARSA S.A.
Ingreso en exceso de acuerdo a carga, se registra en cta por pagar al Originador
Semana del 22-25 Marzo
BAJA DE FLUJOS DE LA SEMANA DEL 22-25 MARZO 2021
baja de FT.    BANCO INTERNACIONAL GASTOS BANCARIOS
Cancelacion de Creditos, Carga de Pagos de Creditos Nro : 628, de la 
recaudadora  : ORIGINARSA S.A.
Ingreso en exceso de acuerdo a carga, se registra en cta por pagar al Originador
Semana del 26-31 Marzo

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI
SI
SI

SI

SI
SI

SI

SI

SI
SI
SI

SI

Fecha # I/E F.Pago Ingresos Egresos Saldo# ComprobI/E DescripciónConciliado

Cuenta Bancaria

2



Página: 2 de
Fecha: 10-04-2021

Reporte: TESR_032
Usuario: CONGEN

PRIMERA TITULARIZACION CARTERA AUTOMOTRIZ - ORIGINARSA
CONCILIACION DE MOVIMIENTOS POR CUENTA BANCARIA

Desde:  01-MAR-2021   Hasta:  31-MAR-2021

0520615626Número:
Emisor:

Moneda:

Corriente
BANCO INTERNACIONAL S.A.
DOLARES

Tipo:

Saldo Inicial:  182,241.02
 138,538.37
 58,174.66

 262,604.73

+ Ingresos:
- Egresos:

= Saldo Final:

Resumen de Valores Resumen de la Conciliación

 262,604.73
 0.00
 0.00

No Conciliado:
Conciliado:

No Conciliado Antes:

Fecha # I/E F.Pago Ingresos Egresos Saldo# ComprobI/E DescripciónConciliado

Cuenta Bancaria

2



RESUMEN ESTADO DE CUENTA

Cuenta: 0520615626

2021-03-312021-03-01Fecha Desde: Fecha Hasta:

Fecha Descripción Débito Crédito Saldo CiudadDescripción AdicionalCód.

2021-03-01 MD 04954375-PRIMERA TITULCA-PP- 26,780.96 0.00 155,460.06 QUITO

2021-03-01 MD 04954463-PRIMERA TITULCA-PP- 32.52 0.00 155,427.54 QUITO

2021-03-02 CO 04956070-COSTO OPER CASH-CC-17 0.45 0.00 155,427.09 QUITO

2021-03-02 CO 04956070-COSTO OPER CASH-CC-17 0.45 0.00 155,426.64 QUITO

2021-03-08 MC 04969207-ORIGINARSA SA-PP-1792 0.00 33,036.97 188,463.61 QUITO

2021-03-09 MD 04971389-PRIMERA TITULCA-PP- 1,789.61 0.00 186,674.00 QUITO

2021-03-10 CO 04973999-COSTO OPER CASH-CC-17 0.45 0.00 186,673.55 QUITO

2021-03-15 MC 04983682-ORIGINARSA SA-PP-1792 0.00 43,080.78 229,754.33 QUITO

2021-03-16 MD 04986784-PRIMERA TITULCA-PP- 2,496.36 0.00 227,257.97 QUITO

2021-03-17 CO 04989356-COSTO OPER CASH-CC-17 0.45 0.00 227,257.52 QUITO

2021-03-19 CK CHEQUE N. 000000015 37.77 0.00 227,219.75 QUITO

2021-03-22 MC 04997795-ORIGINARSA SA-PP-1792 0.00 16,281.68 243,501.43 QUITO

2021-03-22 MD 04999157-PRIMERA TITULCA-PP- 589.11 0.00 242,912.32 QUITO

2021-03-23 CO 04999680-COSTO OPER CASH-CC-17 0.45 0.00 242,911.87 QUITO

2021-03-29 MC 05009469-ORIGINARSA SA-PP-1792 0.00 26,445.09 269,356.96 QUITO

2021-03-31 MC 05017277-ORIGINARSA SA-PP-1792 0.00 19,693.85 289,050.81 QUITO

2021-03-31 MC DIF.FACT. 1007030450369 0.00 0.01 289,050.82 QUITO

2021-03-31 3Q IMAGEN CHQS.IMPR.(00001) 1.00 0.00 289,049.82 QUITO

2021-03-31 MD 05013748-PRIMERA TITULCA-PP- 26,445.09 0.00 262,604.73 QUITO


